PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0482/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO DA
REDE DE ESGOTO NA RUA MÁRIO
GELLI, LOTE 07, BAIRRO JOÃO XAVIER.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de manutenção da
rede de esgoto na Rua Mário Gelli, lote 07, bairro João Xavier.

 JUSTIFICATIVA

Em atenção ao vazamento de esgoto que vem ocorrendo na Rua Mário Gelli, lote 07, bairro
João Xavier, sirvo-me do presente para indicar a Vossa Senhoria a necessidade de vistoria no
local para manutenção da rede de esgoto.

Insta salientar que a referida situação propicia um mau cheiro que se alastra pela localidade,
bem como facilita a proliferação de insetos e animais transmissores de graves doenças.

Sala das Sessões, 08 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 08/01/2021 - 12:37:37 Data do Processo: 08/01/2021 - 17:15:5
Processo: 0482/202